Ini merupakan langkah proaktif untuk memastikan bahwa pesan dakwah Islam dapat diakses dan dipahami oleh semua lapisan masyarakat, termasuk mereka yang tinggal di Lombok.

Nahdatul Wathan (NW) merupakan ormas Islam terbesar di wilayah NTB yang didirikan oleh TGKH Muhammad Zainuddin Abdul Madjid pada tanggal 15 Jumadil Akhir 1372 H bertepatan dengan 1 Maret 1953 M. NW merupakan gerakan Islam yang bertujuan untuk mewujudkan cita-cita besar dalam *lii'laai kalimatillah wa 'Izzi al-Islam wa al-Muslimin*. Gerakan ini menjadikan Islam sebagai landasan organisasi yang merujuk pada dua sumber utama dalam Islam, yaitu Al-Qur'an dan Hadis, dengan landasan *Ahlussunah Wal Jama'ah*, serta mengikuti Mazhab Imam As-Syafi'i.